
                

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  

Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 

Rimska 28, 44000 Sisak 
Tel.: 044 540030, 510068 

 
KLASA: UP/I-351-02/20-06/61 

URBROJ: 2176/01-08/13-20-2 
Sisak, 8. prosinca 2020. godine 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 30. stavka 4., a vezano uz članak 29. stavak 2. 

Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) u postupku Prethodne 
ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat „Uređenje poučne staze “Crkveni jarak” na 

Moslavačkoj gori“ po zahtjevu nositelja zahvata Grad Kutina, Trg kralja Tomislava 12, Kutina, OIB 

41888874500, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

I. Namjeravani zahvat „Uređenje poučne staze “Crkveni jarak” na Moslavačkoj gori“ na dijelu k.č. 
4755, dijelu k.č. 4762/1, dijelu k.č. 4761 k.o. Mikleuška i dijelu k.č. 2346, k.o. Selište, nositelja 

zahvata Grad Kutina, Trg kralja Tomislava 12, Kutina, prihvatljiv je za ekološku mrežu. 

 
II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri godine. 

 
III. Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, zaprimio je 7. prosinca 2020. godine elektroničkom poštom zahtjev 

za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat „Uređenje 
poučne staze “Crkveni jarak” na Moslavačkoj gori“, nositelja zahvata Grad Kutina, Trg kralja Tomislava 

12, Kutina, OIB 41888874500.  
 

Predmetni zahvat planira se izvoditi na području Grada Kutina u Sisačko-moslavačkoj županiji, na 
dijelu k.č. 4755, dijelu k.č. 4762/1, dijelu k.č. 4761 k.o. Mikleuška i dijelu k.č. 2346, k.o. Selištei. Svrha 

zahvata je uređenje i opremanje poučne staze odnosno ulaganje u šumsku infrastrukturu.  
 

Sukladno Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima 
ekološke mreže („Narodne novine“, broj 80/19) planirani zahvat se ne nalazi unutar područja ekološke 

mreže, a najbliže je području prema Direktivi o pticama (POP) HR1000004 Donja Posavina. 
Primjenjujući načelo učinkovitosti i ekonomičnosti postupka, sukladno odredbama članka 10. Zakona o 

općem upravnom postupku ("Narodne novine", broj 47/09), ovaj Upravni odjel nije zatražio mišljenje 

Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode o mogućnosti 
značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja ekološke mreže. 
 

Cilj i svrha planiranog zahvata je uređenje Poučne staze „Crkveni jarak“, vidikovaca i ostale manje 

pješačke infrastrukture u šumi na području Regionalnog parka Moslavačka gora, većim dijelom na 
području k.o. Mikleuška (naselje Mikleuška), a manjim dijelom na području k.o. Selište (naselje 

Selište). Predmetnim zahvatom je planirano izvođenje radova uređenja i opremanja poučne staze koja 
se dijelom nalazi na trasi postojećeg neuređenog šumskog puta (planinarske staze), a kako bi se 

uređenjem potaknulo korištenje, te se dodatno naglasile edukativne, rekreacijske, turističke i 

zdrastvene koristi šuma čineći ih dostupnijima lokalnom stanovništvu. Planirano opremanje poučne 
staze je signalizacija (putokazi) i poučnim infopanelima koji će utjecati na podizanje svijesti o važnosti 

očuvanja šuma i biološke raznolikosti pri čemu će se koristiti prirodni i ekološki prihvatljivi materijali. 



Osnovni cilj uređenja poučne staze „Crkveni jarak“ je učiniti šume dostupnijima lokalnom stanovništvu 

te doprinjeti podizanju svijesti o važnosti očuvanja šuma i biološke raznolikosti kroz edukaciju i 
informiranje o šumi, održivom gospodarenju šumama, zaštiti šuma i okolišu. Dodatni ciljevi su 

edukacija i promocija prirodne i kulturne baštine Moslavačke gore. 
 

Uzimajući u obzir tip i lokaciju zahvata te sagledavajući moguće utjecaje, može se isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže uz pridržavanje 

važećih propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom pa za predmetni 
zahvat nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 

stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi ocjenu 

prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za poslove zaštite 
okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na 

okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša. 

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ako nadležno tijelo isključi 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 

mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 
Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. 

Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine. 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. se 

objavljuje na internetskim stranicama. 

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. 
se dostavlja Ministarstvu i Inspekciji zaštite prirode. 

 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, u roku od 

petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode,  

Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.  
 

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih 

pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17, 129/17, 18/19, 97/19 i 128/19). 
 

Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16) 
podnositelj zahtjeva je oslobođen plaćanja upravnih pristojbi. 

 
 

PROČELNICA 

 
 

 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 

 
DOSTAVITI: 

1. Grad Kutina, Upravni odjel za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj, Trg kralja Tomislava 12, 44320 Kutina  
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, I. K. Sakcinskog 26, 44000 Sisak 
4. U spis predmeta 

 

  

  


